
1598 4 Febrero 2003 D.O.E.—Número 15

c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 87 de fecha 27-07-02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 105.026,96 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 diciembre de 2002.
b) Contratista: José Queralto Rosal, S.A. (1.525,33 ); Hans e Rut,
S.A. (361,09 ); Karl Storz Endoscopia Ibérica, S.A. (3.983,49 );
Sanex, S.L. (1.316,39 ); AB Médica, S.A. (1.798,24 ); Siemens
(12.000,00 ); Izasa Distribuciones Técnicas, S.A. (1.995,00 );
Suministros Sanitarios Extremadura (1.590,00 ); J. Núñez, S.L.
(1.938,87 ); Calvarro, S.L. (338,20 ); B. Braun Surgical, S.A.
(521,83 ); Endoscopia Médica, S.A. (9.635,78 ); Quermed, S.A.
(17.985,00 ); Dates Ohmeda, S.L. (3.594,00 ); Movaco, S.A.
(1.495,00 ).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe Adjudicación: 60.078,22 IVA incluido.

Plasencia, a 13 de enero de 2003. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 13 de enero de 2003, sobre
la Resolución de 4 de diciembre de 2002,
del Servicio Extremeño de Salud, por la que
se hace pública la adjudicación del
“CS/08/11/02/CA, para la adquisición de
aparataje Médico y Quirúrgico”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta Extremadura,
Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Virgen del Puerto.

c) Número de expediente: CS/08/11/02/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de Aparataje Medico y
Quirúrgico.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 87 de fecha 27-07-02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 111.091,08 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 diciembre de 2002.
b) Contratista: Apósitos Extremeños, S.A. (9.941,42 ); Karl Storz
Endoscopia Ibérica, S.A. (7.663,41 ); Sistemas Integrales de Medi-
cina (16.227,00 ), Medtronic Ibérica, S.A. (36.000,00 ); Fermon
Indis, S.L. (10.080,00 ).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe Adjudicación: 79.911,83 IVA incluido.

Plasencia, a 13 de enero de 2003. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 13 de enero de 2003, sobre
la Resolución de 4 de diciembre de 2002,
del Servicio Extremeño de Salud, por la que
se hace pública la adjudicación del
“CS/08/12/02/CA para la adquisición de
aparataje Médico y Quirúrgico”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta Extremadura,
Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Virgen del Puerto.
c) Número de expediente: CS/08/12/02/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Aparataje Médico y
Quirúrgico.



D.O.E.—Número 15 4 Febrero 2003 1599

c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 87 de fecha 27-07-02.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 138.213,52 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 diciembre de 2002.
b) Contratista: Medicarin Centro, S.L. (5.245,50 ); Comercial Extreme-
ña Esterilización (5.986,64 ); Fundación García Muñoz, S.L.
(6.500 ); Hans e Ruth, S.A. (203,68 ); Karl Storz Endoscopia Ibéri-
ca, S.A. (2.704,55 ); Leica Microsistemas, S.A. (5.500 ); Draguer
Hispania, S.A. (14.712,00 ); Fermon Indis, S.L. (34.655,00 ); Steris
Iberia, S.A. (17.000,00 ); Carl Zeiss, S.A. (31.252,63 )
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe Adjudicación: 123.760 IVA incluido.

Plasencia, a 13 de enero de 2003. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 15 de enero de 2003, sobre la
Resolución de 10 y 15 de octubre de 2002,
del Servicio Extremeño de Salud, por la que
se hace pública la adjudicación del “CA 1/02
HVP y CA 3/02 HVP, para la adquisición de
diverso Material Sanitario”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta Extremadura,
Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Virgen del Puerto.
c) Número de expediente: CA 1/02 HVP y CA 3/02 HVP.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición diverso Material Sanitario.
c) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 55 de fecha 14 mayo 2002.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 85.140,57 para el CA 1/02 HVP y
139.319,27 para el CA 3/02 HVP

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 10 y 15 octubre 2002.
b) Contratista: CA 1/02 HVP: Tyco Healthcare Spain, S. (166 );
José Queralto Rosal, S.A. (534,70 ); Camino Exclusivas, S.L.
(2.284,94 ); Comercial Extremeña Hospitalaria (1.044,79 );
C.V. Médica, S.L. (292,50 ); Casa ÁIvarez (3.070,40 ); 3M Espa-
ña, S.A. (1.120,00 ); Juvázquez, S.L. (251,55 ); Sanex, S.L.
(717,68 ); Pacisa + Giralt (4.012,50 ); Olympus Optical
España, S.A. (1.920,84 ); Amebil, S.A. (186,90 ); Pali España,
S.A. (1.050,00 ); Intersurgical España, S.A. (5.450 ); J. Núñez,
S.L. (662,35 ); Suministros Sanitarios Extremadura (4.083,25 )
Francisco Sorial Melguizo, S.A. (2.047,36 ); Micron Laborgerate,
S.L. (505,20 ); Cardiomedical del Mediterráneo (216,36 );
Amevisa, S.A. (419,00 ); Calvarro, S.L. (247,75 ); Papeles Regis-
trales, S.A. (758,42 ); Abbot Laboratories, S.A. (480,00 ); VWR
Internacional Eurolab (3.223,80 ); Tatigraphics, S.L. (972 );
Antonio Matachana, S.A. (5.860,00 ); Menarini Diagnostics, S.A.
(400 ); B. Braun Dexon (139,76 ); Sakura Prod. Hospitalarios,
S.A. (23.126,92 ); Sendal, S.A. (550,05 ); Salvador Navarro, S.L.
(313,15 ); Cahnos, S.L. (402,50 ); S.E. Carburos Metálicos, S.A.
(600 ); Smith Nephew, S.A. (107,00 ). CA 3/02 HVP: Productos
Odan, S.A. (312 ); Tyco Healthcare Spain, S.L. (14 ); José
Queralto Rosal, S.A. (236,7 ); Bard España, S.A. (370 ); Camino
Exclusivas, S.L. (103,30 ); Comercial Extremeña Hospitalaria, S.A.
(1.879,85 ); Unitex Hartmann, S.A. (11.336,51 ); Krape, S.A.
(690,70 ); Apósitos Extremeños, S.A. (864 ); 3M España, S.A.
(7.339,04 ); Covaca, S.A. (68 ); Grupo Amcor Flexibles Hispa-
nia, (272,60 ); Stiefel, S.A. (193 ); Sanex, S.L. 2.313,50 );
Sanicen, S.A. (3.752 ); Coloplast Productos Médicos, S.A.
(4.629,70 ); Indas, S.A. (1.042 ); Grupo 75 Gestión y Distribu-
ción (729 ); Cook España, S.A. (1.187,25 ); Suministros Sanita-
rios Extremadura (1.769,20 ); J. Núñez, S.L. (471,40 ); Oiarso
S. Coop. Bexen (797,50 ); Becton Dickinson, S.A. (11.222,56 );
Vygon, S.A. (2.190 ); Visaclinic, S.L. (1.488,00 ); Amevisa
(697,10 ); Cardiomedical del Mediterráneo (28,89 ); Torras
Valenti, S.A. (2.717,52 ); Calvarro, S.L. (22,00 ); Novico Médica,
S.A. (435,20 ); Comercial Dispotex, S.A. (7.005,80 ); Prim, S.A.
(803,00 ); B. Braun Dexon (453,20 ); Baxter, S.L. (1.100 );
Smith Nephew, S.A. (1.922,17 ); Sendal, S.A. (1.185,00 ); Textil
Planas Oliveras, S.A. (21.413,00 ); y Cahnos, S.L. (470,40 ).


